
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 456 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 11. april 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 456:  

”Vil ministeren i forlængelse af vidensafdækningen om ME /CFS (Myalgisk 

Encefalomyelitis / Cronic Fatigue Syndrome), som Sundhedsstyrelsen har fået 

udarbejdet, indføre nye diagnosekriterier hvor PEM (Post Exertional Malaise) bliver 

en forudsætning for diagnosen ME/CFS?” 

 

Svar: 

Der er ingen tvivl om, at der har været behov for at se på ME/CFS med friske øjne, da 

området har været præget af faglig uenighed både internationalt og nationalt. Det 

var også baggrunden for vidensafdækningen, der havde til formål at foretage en 

systematisk gennemgang af evidensgrundlaget for diagnosticering og behandling af 

ME/CFS med inddragelse af andre relevante lande.  

 

Sundhedsstyrelsen har d. 9. april offentliggjort vidensafdækningen, udarbejdet af 

hhv. konsulenthusene Implement og Defactum, som blev opdelt i erfaringer fra 

relevante lande med diagnosticering og behandling af ME samt evidensgrundlaget for 

diagnosticering og behandling af ME. Vidensafdækningen viser bl.a., at PEM i 

Danmark ikke er et nødvendigt kriterie for at blive diagnosticeret med ME/CFS, mens 

det er et diagnostisk kriterie i Tyskland og England.  

 

Sundhedsstyrelsen vil som opfølgning på vidensafdækningen udarbejde nye 

anbefalinger for diagnosticering, herunder brugen af diagnosekoder, udredning og 

behandling af patienter med ME/CFS med inddragelse af danske og internationale 

eksperter, samt regionale følgegrupper bestående af patientforeninger og faglige 

selskaber. Sundhedsstyrelsen vil også udarbejde en informationsindsats målrettet 

fagfolk og pårørende, der skal fremme viden og åbenhed om sygdommen. Jeg vil også 

invitere sundhedsordførerne til en temadrøftelse om ME/CFS i løbet af efteråret. 

 

Jeg ser frem til at følge det videre arbejde på dette vigtige område. 
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